



รายงานการประชุม

สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก

ครั้งที่ 1/2558

วันอังคารที่ 20 มกราคม พ.ศ. 2558

ณ ห้องประชุมภูวนารถ ชั้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ วิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถ

ผู้มาประชุม

- | | |
|--|------------------------------------|
| 1. ศ.(เกียรติคุณ) เกริกเกียรติ พิพัฒน์เสรีธรรม | นายกสภามหาวิทยาลัย |
| 2. ดร.กิจจา ใจเย็น | อุปนายกสภามหาวิทยาลัย |
| 3. ผศ.นเรศ ใจหาญ | รักษาราชการแทนอธิการบดี |
| 4. รศ. ดร.ธำรงค์ อุดมไพจิตรกุล | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 5. นายประวัติ หาดปิ่นขจรจารุ | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 6. รศ. ดร.ยุทธชัย บรรเทึงจิตร | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 7. นายวรรณนะ เจริญนวัฒน์ | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 8. รศ. ดร.สมศักดิ์ มีทรัพย์หลาก | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 9. นายสุรยุทธ ศรีประเสริฐ | กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ |
| 10. นายศิริชัย สมแสน | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 11. นายสีบพงษ์ ม่วงชู | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 12. ผศ.นกกานต์ สุกันธารุณ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 13. ผศ. ดร.สัมพันธ์ จันทร์ดำ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 14. ผศ.เอกชัย ปรีญโญกุล | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 15. ผศ.นิคม สาคร | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 16. นายพิเชษฐ์ มาเร็ว | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 17. ดร.อัมรัตน์ โกมลมาศ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 18. ผศ.วรรณภา อาจนรงค์ | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 19. นายสมบุญ หมื่นแก้ว | กรรมการสภามหาวิทยาลัย |
| 20. ผศ. ดร.อนุชา จุลกะเสวี | เลขานุการสภามหาวิทยาลัย |
| 21. นายนุลอัฟฟา สาและ | ผู้ช่วยเลขานุการสภามหาวิทยาลัย |

ผู้ไม่มาประชุม

1. ผศ.ฉัตรชัย ศุภจารีรักษ์	ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ
2. นายนิรุทธิ์ ศิริจรรยา	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
3. นายบุญคลี ปลั่งศิริ	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
4. นายประสงค์ ธาราไชย	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
5. พลเอกรังสฤษฎ์ แจ้งเจนกิจ	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
6. นายวิบูลย์ กรมดิษฐ์	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
7. นายโอภาส เพชรมณี	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
8. ผศ.มาลี น้อยไธรมิ	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
9. นายสมพงษ์ ชีไธสง	กรรมการสภามหาวิทยาลัย

ผู้เข้าร่วมประชุม

1. นายสุรินทร์ พรหมนุรักษ์กิจ	ผู้ช่วยอธิการบดี
2. นางสาวปอง นวมสุวรรณ	เลขานุการคณะกรรมการ ก.บ.ง.
3. นางสาวน้ำผึ้ง ตรีภักดิ์	ผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการ ก.บ.ง.
4. นางสาวจิราภรณ์ คงสมมาตย์	ผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการ ก.บ.ง.
5. นางสาววรรณชน ทวีกิตติวงศ์	เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป งานกิจการสภามหาวิทยาลัย

เริ่มประชุมเวลา 13.30 น.

ศ.(เกียรติคุณ) เกริกเกียรติ พิพัฒน์เสรีธรรม นายกสภามหาวิทยาลัย ประธานการประชุม ได้กล่าวเปิดประชุม และเริ่มพิจารณาระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ 1 เรื่องแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

1.1 เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

ประธานมีเรื่องแจ้งต่อที่ประชุมรวม 2 เรื่อง ดังนี้

1) จากการที่ได้เข้าร่วมประชุมนายกสภาและอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 9 แห่ง ที่ มทร.กรุงเทพ ประธานการประชุม (ดร.กฤษณพงศ์ กีรติกร) ได้แจ้งให้ที่ประชุมทราบเกี่ยวกับโครงการขนาดใหญ่ของรัฐบาล 4 โครงการ คือ การขนส่งระบบราง โครงการน้ำ อุตสาหกรรมดิจิทัล และการซ่อมสร้างอากาศยาน ซึ่งมีแต่ละ มทร.รับเป็นเจ้าภาพหลักของกลุ่ม มทร. ในการผลิตบุคลากรรองรับทั้งในระดับ ปวช. ปวส. และปริญญาตรี โดย มทร.อีสาน รับในเรื่องการขนส่งระบบราง มทร.พระนคร รับในเรื่องอุตสาหกรรมดิจิทัล มทร.กรุงเทพ รับในเรื่องการซ่อมสร้างอากาศยาน

2) ขอให้มหาวิทยาลัยนำแผนงานหารายได้ที่ รศ. ดร.พัชรี ชยากรโสภิต ได้นำเสนอไว้ต่อสภามหาวิทยาลัยขณะรักษาราชการแทนอธิการบดี มาพิจารณาจัดทำแผนปฏิบัติงานให้เกิดเป็นรูปธรรมด้วย

1.2 เรื่องที่เลขานุการแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

เลขานุการแจ้งต่อที่ประชุมว่า การประชุมในวันนี้ ผู้เข้าร่วมประชุมจะได้รับเอกสาร รวม 3 ชุด คือ

1. เอกสารเย็บมุม ปกสีเขียว วาระ 5.10 - 5.15
2. เอกสารปกสีส้ม วาระลับ วาระ 5.7 - 5.9
3. เอกสารเย็บมุม (ร่างข้อบังคับฯ) ประกอบการพิจารณา วาระ 5.6

ระเบียบวาระที่ 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุม

ที่ประชุมพิจารณารายงานการประชุมครั้งที่ 16/2557 เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 และให้แก้ไขรายงานการประชุมหน้า 1 โดยให้ตัดรายชื่อผู้เข้าร่วมประชุมลำดับที่ 11 นายศิริชัย สมแสน ลำดับที่ 12 นายสืบพงษ์ ม่วงชู และลำดับที่ 13 ผศ.นภกานต์ สุคันธารณ เนื่องจากมิได้เข้าร่วมประชุม และแก้ไข หน้า 2 วาระ 1.1 ข้อ 1) บรรทัดที่ 4 จาก “ปัจจัย 2 อย่าง” เป็น “ปัจจัย 3 เรื่อง” และข้อ 2) บรรทัดที่ 7 จากข้อความ “ในกำมือของสภามหาวิทยาลัย” เป็น “ในกำมือของผู้ที่มีอำนาจในสภามหาวิทยาลัย”

ภายหลังการแก้ไขแล้ว ที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ 16/2557 เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557

ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องสืบเนื่องหรือค้างจากการพิจารณาครั้งก่อน

3.1 รับทราบผลการปฏิบัติตามมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ครั้งที่ 16/2557

ด้วยในการประชุมสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ครั้งที่ 1/2554 เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2554 วาระที่ 6 เรื่องอื่นๆ ที่ประชุมขอให้งานกิจการสภามหาวิทยาลัยจัดทำรายงานผลการปฏิบัติในส่วนที่สภามหาวิทยาลัยได้ให้ความเห็นชอบ/อนุมัติแล้ว เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งถัดไป เพื่อรายงานความคืบหน้าการดำเนินงานในเรื่องที่สภามหาวิทยาลัยได้มีมติไปแล้ว

เพื่อให้เป็นไปตามความเห็นของที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยและเป็นไปตามข้อกำหนดของ ก.พ.ร. เกี่ยวกับระดับคุณภาพในการกำกับดูแลของสภามหาวิทยาลัย จึงนำผลสรุปการปฏิบัติงานตามมติสภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ 16/2557 เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 เสนอที่ประชุมสภามหาวิทยาลัย รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมานี้

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 4 เรื่องเสนอเพื่อทราบ

4.1 รับทราบผลการคัดเลือกรองอธิการบดีเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย

ตามที่ รศ. ดร.พัชรี ชยากรโศภิต ได้พ้นจากตำแหน่งรักษาราชการแทนอธิการบดี เนื่องจากดำรงตำแหน่งครบวาระ เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2557 ทำให้รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีต้องพ้นจากตำแหน่งไปพร้อมกันตามที่กฎหมายกำหนด อีกทั้งมีผลให้กรรมการสภามหาวิทยาลัยที่เลือกจากรองอธิการบดี 3 ราย ตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง รายชื่อกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร ลงวันที่ 2 มิถุนายน 2557 ต้องพ้นจากตำแหน่ง ตามความในมาตรา 16 วรรคสอง (3) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 ด้วย นั้น

บัดนี้ สภามหาวิทยาลัยได้มีคำสั่งแต่งตั้งรองอธิการบดีแล้ว ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามข้อบังคับฯ ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร พ.ศ. 2549 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 ผู้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดีจึงคัดเลือกกันเองให้ได้จำนวน 3 คน เพื่อเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยตามมาตรา 15 (3) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 โดยรองอธิการบดีที่ได้รับการคัดเลือกประกอบด้วย

- | | |
|-------------------------|--------------|
| 1. นายสืบพงษ์ ม่วงชู | รองอธิการบดี |
| 2. ผศ.นภกานต์ สุคันธารณ | รองอธิการบดี |
| 3. นายศิริชัย สมแสน | รองอธิการบดี |

เพื่อให้เป็นไปตามข้อบังคับ ข้อ 9 ที่กำหนดให้อธิการบดีประกาศผลการคัดเลือกและนำเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบ จึงนำประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เรื่อง รายชื่อกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากผู้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดี ลงวันที่ 15 มกราคม 2558 เสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อโปรดทราบ ดังมีรายละเอียดตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ ศร 0580.101(4)/0046 ลงวันที่ 14 มกราคม 2558 และประกาศฯ ที่แนบมานี้

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ

4.2 รับทราบคำสั่งมอบหมายการปฏิบัติหน้าที่ให้แก่รองอธิการบดี

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 16/2557 เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 ได้อนุมัติการแต่งตั้งรองอธิการบดีตามที่รักษาราชการแทนอธิการบดีเสนอ และเพื่อให้การบริหารมหาวิทยาลัยเป็นไปด้วยความเรียบร้อย รักษาราชการแทนอธิการบดีจึงได้มีคำสั่งมอบหมายการปฏิบัติหน้าที่ในการกำกับการบริหาร สั่ง และปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีให้แก่รองอธิการบดีและผู้รักษาราชการแทนรองอธิการบดี ดังมีรายละเอียดตามคำสั่งมหาวิทยาลัย ที่ 1368/2557 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 ที่แนบมานี้

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (10) และมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ.2548 ประกอบมติสภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ 13/2554 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2554 ที่กำหนดให้อธิการบดีแจ้งต่อสภามหาวิทยาลัย กรณีที่ได้มอบหมายการปฏิบัติหน้าที่ให้อธิการบดี จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ

4.3 รับทราบผลการประเมินการปฏิบัติงานของคณบดีคณะศิลปศาสตร์ (ผศ.นเรศ ใจหาญ)

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 4/2557 เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2557 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานของคณบดีคณะศิลปศาสตร์ (ผศ. นเรศ ใจหาญ) เมื่อปฏิบัติหน้าที่ครบ 3 ปี 6 เดือน (รอบที่ 1) รายละเอียดตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัย ที่ 10/2557 ลงวันที่ 9 เมษายน 2557 ที่แนบ

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ดังกล่าว ได้สรุปผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของ ผศ.นเรศ ใจหาญ แล้ว ผลปรากฏว่า ผ่านเกณฑ์การประเมิน โดยมีความคิดเห็นและข้อเสนอแนะต่อการปฏิบัติงาน คือ

1. จัดระบบการสื่อสารภายในองค์กรได้อย่างทั่วถึง และมีประสิทธิภาพ
2. มีระบบการมอบหมายงาน และการกระจายงานได้อย่างทั่วถึง เน้นการมีส่วนร่วมของบุคลากรในองค์กร

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (4) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 ที่บัญญัติให้สภามหาวิทยาลัยมีหน้าที่ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย และความในข้อ 3 วรคสอง ของประกาศสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เรื่อง หลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของหัวหน้าส่วนราชการ พ.ศ. 2553 ที่กำหนดว่า ในการประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้บริหารแต่ละครั้ง ให้คณะกรรมการเสนอรายงานผลการประเมินต่ออธิการบดี ก่อนนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อรับทราบผลการประเมินและพิจารณาให้ข้อเสนอแนะหรือดำเนินการอื่นต่อไป จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.104(2)/2634 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2557 และแบบสรุปผลการประเมินฯ ที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ

4.4 รับทราบคำพิพากษาศาลปกครองระยอง กรณี ผศ.ศรีศักดิ์ เย็นมะโนช ฟ้องอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก และคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัย

ตามที่ นายศรีศักดิ์ เย็นมะโนช ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ประจำคณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ได้ฟ้องคดีต่อศาลปกครองระยอง เป็นคดีหมายเลขดำที่ 221/2555 กล่าวหาว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก (ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1) และคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัย (ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2) ออกคำสั่งทางปกครองโดยไม่ชอบด้วยกฎหมาย (คำสั่งเลื่อนเงินเดือน) ขอให้ศาลมีคำพิพากษาหรือคำสั่ง ดังนี้

1. ให้ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 เพิกถอนคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ที่ 542/2554 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2554 และให้มีการพิจารณาทบทวนการเลื่อนเงินเดือนดังกล่าว โดยให้เป็นไปอย่างมีธรรมาภิบาล สามารถชี้แจงได้ว่าร้อยละที่ได้เลื่อนมีเหตุและมีผลตามภาระงานอย่างไร

2. ให้ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2 พ้นจากการทำหน้าที่คณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก (ก.อ.ม.) ด้วยเหตุผลเลขต่อหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในข้อ 63 (2) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วย การดำเนินการทางวินัย การสอบสวนพิจารณา การลงโทษ การออกจากราชการ การสั่งพักหรือสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน การอุทธรณ์และการร้องทุกข์ พ.ศ. 2549

ศาลได้ตรวจพิจารณาเอกสารทั้งหมดในสำนวนคดี กฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง พิเคราะห์แล้วเห็นว่า

1. อธิการบดี (ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1) ได้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์ ขั้นตอน และวิธีการอันเป็นสาระสำคัญสำหรับการเลื่อนเงินเดือนของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกแล้ว ดังนั้น จึงเป็นการออกคำสั่งทางปกครองที่ชอบด้วยกฎหมายแล้ว

2. กรณีหนังสือร้องทุกข์ของผู้ฟ้องคดีนั้น เห็นได้โดยชัดแจ้งว่าผู้ฟ้องคดีได้รับความคับข้องใจจากการออกคำสั่งของผู้บังคับบัญชา จึงย่อมมีสิทธิดำเนินการร้องทุกข์ได้ และคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัย (ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2) ย่อมมีหน้าที่พิจารณาคำร้องทุกข์ให้ตามนัยมาตรา 63 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2549 ประกอบข้อ 63 (2) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วย การดำเนินการทางวินัย การสอบสวนพิจารณา การลงโทษ การออกจากราชการ การสั่งพักหรือสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน การอุทธรณ์และการร้องทุกข์ พ.ศ. 2549 ดังนั้น การที่ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2 มีมติในการประชุม ก.อ.ม. ครั้งที่ 1/2555 เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2555 ให้ยกคำร้องของผู้ฟ้องคดี และมีหนังสือแจ้งมติดังกล่าวให้ผู้ฟ้องคดีรับทราบ จึงเป็นการกระทำที่ไม่ชอบด้วยกฎหมาย

อย่างไรก็ดี สำหรับคำขอของผู้ฟ้องคดีที่ขอให้ศาลมีคำสั่งหรือคำพิพากษาให้ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2 พ้นจากการทำหน้าที่คณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัย (ก.อ.ม.) ด้วยเหตุผลเลขต่อหน้าที่นั้น พิเคราะห์แล้วเห็นว่า คำขอดังกล่าวเป็นคำขอที่ไม่มีผลเป็นการเยียวยาความเดือดร้อนหรือเสียหายตามวัตถุประสงค์ในการฟ้องคดีนี้แต่อย่างใด อีกทั้งการที่ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2 ได้พิจารณาหนังสือร้องทุกข์ของผู้ฟ้องคดีแล้ว มีมติให้ยกคำร้องนั้น หากใช้การละเลยต่อหน้าที่ตามที่ผู้ฟ้องคดีกล่าวอ้าง แต่เป็นการใช้ดุลยพินิจของผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2 ที่ศาลสามารถตรวจสอบได้เพียงความชอบด้วยกฎหมายของมติดังกล่าว โดยไม่อาจก้าวล่วงเข้าไปใช้ดุลยพินิจแทนผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2 ได้ คำขอดังกล่าวจึงเป็นคำขอที่ศาลไม่อาจออกคำสั่งได้

พิพากษายกฟ้อง

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ รายละเอียดตามคำพิพากษาศาลปกครองระยอง คดีหมายเลขดำที่ 221/2555 คดีหมายเลขแดงที่ 243/2557 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2557 ที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยควรเผยแพร่คำพิพากษาเพื่อให้บุคลากรในมหาวิทยาลัยได้รับทราบด้วย

4.5 รับทราบคำพิพากษาศาลปกครองระยอง กรณี ผศ.มาลี น้อยไรรูมิ และพวกรวม 4 คน ฟ้องสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก

ตามที่ นางสาวมาลี น้อยไรรูมิ ผู้ฟ้องคดีที่ 1 นางสาวสาโรจน์ ประเสริฐศิริวัฒน์ ผู้ฟ้องคดีที่ 2 นายมานพ กาจนบุรณกร ผู้ฟ้องคดีที่ 3 และนายสมบุรณ์ หมุนแก้ว ผู้ฟ้องคดีที่ 4 ได้ฟ้องคดีต่อศาลปกครองระยอง คดีหมายเลขดำที่ 93/2554 กล่าวหาว่าสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก (ผู้ถูกฟ้องคดี) กระทำการโดยไม่ชอบด้วยกฎหมาย (กรณีสรรหาคณบดี ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก 10 ตำแหน่ง ในปี พ.ศ. 2554) โดยขอให้ศาลมีคำพิพากษาหรือคำสั่ง ดังนี้

1. ให้การประชุมผู้ถูกฟ้องคดีเพื่อสรรหาคณบดี ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ครั้งที่ 6/2554 (วาระพิเศษ) เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2554 เป็นโมฆะ
2. ให้เพิกถอนคำสั่งผู้ถูกฟ้องคดี ที่ 17/2554 ลงวันที่ 11 เมษายน 2554 เรื่อง แต่งตั้งผู้บริหารจำนวน 10 ราย
3. ให้เริ่มต้นกระบวนการสรรหาผู้บริหารมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกทั้ง 10 ตำแหน่งใหม่

ศาลได้ตรวจพิจารณาเอกสารทั้งหมดในสำนวนคดี กฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับที่เกี่ยวข้องพิเคราะห์แล้วเห็นว่า กระบวนการสรรหาผู้ดำรงตำแหน่งคณบดีและผู้อำนวยการซึ่งดำเนินการโดยคณะกรรมการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการที่ผู้ถูกฟ้องคดีแต่งตั้ง ดำเนินการไปโดยชอบด้วยกฎหมาย และมติของผู้ถูกฟ้องคดีในการประชุมครั้งที่ 6/2554 (วาระพิเศษ) เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2554 เป็นมติที่ชอบด้วยกฎหมาย ผู้ถูกฟ้องคดีย่อมมีอำนาจตามมาตรา 17 (10) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 ในการแต่งตั้งคณบดีและผู้อำนวยการตามที่ได้มีมติไว้ การที่ผู้ถูกฟ้องคดีโดยนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก มีคำสั่งแต่งตั้งคณบดีและผู้อำนวยการ จำนวน 10 ราย ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ที่ 17/2554 ลงวันที่ 11 เมษายน 2554 จึงเป็นคำสั่งที่ชอบด้วยกฎหมาย

พิพากษายกฟ้อง

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ รายละเอียดตามคำพิพากษาศาลปกครองระยอง คดีหมายเลขดำที่ 93/2554 คดีหมายเลขแดงที่ 275/2557 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2557 ที่แนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก รับทราบ ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยควรเผยแพร่คำพิพากษาเพื่อให้บุคลากรในมหาวิทยาลัยได้รับทราบด้วย

ระเบียบวาระที่ 5 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

5.1 พิจารณาแต่งตั้งรองอธิการบดีเพื่อเป็นคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานของคณบดีคณะเทคโนโลยีสังคม

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 13/2557 เมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2557 ได้อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานของคณบดีเทคโนโลยีสังคม รายละเอียดตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัย ที่ 38/2557 ลงวันที่ 11 พฤศจิกายน 2557 ที่แนบมานั้น

เนื่องจาก ผศ. ดร.สัมพันธ์ จันทร์คำ กรรมการตามข้อ 6 (3) รองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย ได้พ้นจากราชการราชการแทนรองอธิการบดี เป็นผลให้กรรมการดังกล่าวว่างลง และอธิการบดีได้มอบหมายให้นายสืบพงษ์ ม่วงชู รองอธิการบดี ปฏิบัติหน้าที่กรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานของคณบดีคณะเทคโนโลยีสังคมแทนแล้ว รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.104(2)/2756 ลงวันที่ 19 ธันวาคม 2557 และ ที่ ศธ 0580.104(2)/2565 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 ที่แนบ

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศสภามหาวิทยาลัย เรื่อง หลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของหัวหน้าส่วนราชการ พ.ศ. 2553 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณาแต่งตั้ง นายสืบพงษ์ ม่วงชู รองอธิการบดี เป็นกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานของคณบดีคณะเทคโนโลยีสังคม

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการแต่งตั้ง นายสืบพงษ์ ม่วงชู รองอธิการบดี เป็นกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานของคณบดีคณะเทคโนโลยีสังคม ตามเสนอ

5.2 พิจารณาแต่งตั้งกรรมการประกันคุณภาพประจำมหาวิทยาลัยจากบุคลากรประจำ

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก มีมติแต่งตั้ง ดร.สรรลภ สวงดีกุล และ ดร.อัมรัตน์ โกมลมาศ เป็นกรรมการประกันคุณภาพประจำมหาวิทยาลัย (ก.ป.ม.) จากบุคลากรประจำอัครวาระหนึ่ง ตามคำเสนอของ รศ. ดร.พัชรี ชยากรโสภิต รักษาการแทนอธิการบดี โดยอาศัยข้อบังคับฯ ว่าด้วยคณะกรรมการประกันคุณภาพประจำมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2554 ข้อ 4 (6) ที่กำหนดให้มีกรรมการจากบุคลากรประจำที่มีความรู้และประสบการณ์ด้านงานประกันคุณภาพซึ่งมิได้ดำรงตำแหน่งบริหารตามที่อธิการบดีเห็นสมควร จำนวน 2 ราย รายละเอียดตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยที่ 24/2557 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2557 และข้อบังคับฯ ที่แนบ ขณะที่ข้อ 5 ได้กำหนดให้กรรมการตามข้อ 4 (6) พ้นจากตำแหน่งเมื่ออธิการบดีเห็นสมควรหรือเมื่ออธิการบดีพ้นตำแหน่ง ดังนั้น เมื่อ รศ. ดร.พัชรี ชยากรโสภิต ได้พ้นจากตำแหน่งรักษาการแทนอธิการบดี เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2557 จึงเป็นผลให้กรรมการทั้ง 2 ราย ดังกล่าว ต้องพ้นจากตำแหน่งด้วย นั้น

บัดนี้ สภามหาวิทยาลัยได้มีคำสั่งแต่งตั้งให้ ผศ.นเรศ ใจหาญ รักษาการแทนอธิการบดี แล้ว ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานของคณะกรรมการ ก.ป.ม. เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและต่อเนื่อง รักษาการแทนอธิการบดี จึงเห็นสมควรเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาแต่งตั้ง ดร.สุภาภรณ์ เอี่ยมแข่ง และ นางสาวสุนิย์ กุลกรนิษฐ

เป็นกรรมการประกันคุณภาพประจำมหาวิทยาลัย ตามข้อ 4 (6) ของข้อบังคับฯ ว่าด้วย คณะกรรมการประกันคุณภาพประจำมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2554 รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.010/064 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2557 ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการแต่งตั้ง ดร.สุภาภรณ์ เอี่ยมแข่ง และ นางสาวสุนีย์ กุลกรนิธธรรม เป็นกรรมการประกันคุณภาพประจำมหาวิทยาลัย ตามเสนอ

5.3 พิจารณาอนุมัติการให้ปริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2557

ด้วยคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0580.203(1)/0016 ลงวันที่ 8 มกราคม 2558 นำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (เทคโนโลยีพลังงาน) ประจำปีการศึกษา 2557 ราย นายวิรัตน์ นุมัติ เสนอต่อมหาวิทยาลัย เพื่อดำเนินการขอ อนุมัติปริญญา ทั้งนี้ สภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 10/2557 เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2557 ได้พิจารณาเอกสาร หลักฐานต่างๆ ของผู้สำเร็จการศึกษาแล้ว อนุมัติให้สำเร็จการศึกษาได้ในปีการศึกษา 2557 โดยวันที่สำเร็จ การศึกษาคือ วันที่ 25 กันยายน 2557

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (7) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติปริญญาวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (เทคโนโลยี พลังงาน) ให้แก่ นายวิรัตน์ นุมัติ ดังมีรายละเอียดตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0580.009/202 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2557 มติสภาวิชาการ วาระ 4.1 และเอกสารที่เกี่ยวข้อง ตามแนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการให้ปริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปี การศึกษา 2557 ราย นายวิรัตน์ นุมัติ ตามเสนอ พร้อมทั้งมีข้อสังเกตเกี่ยวกับการบริหารจัดการการศึกษาระดับ บัณฑิตศึกษาของมหาวิทยาลัย ดังนี้

1. จำนวนนักศึกษาที่เรียนในแต่ละหลักสูตรมีน้อยมาก บางหลักสูตรมีเพียง 3 - 4 คน จึงขอให้ มหาวิทยาลัยได้คำนึงถึงจุดคุ้มทุนของแต่ละหลักสูตรด้วย เนื่องจากบุคลากรผู้สอนระดับบัณฑิตศึกษาในแต่ละ หลักสูตร เป็นทรัพยากรที่สำคัญของมหาวิทยาลัย ดังนั้น หากมีภาระงานสอนในระดับบัณฑิตศึกษาไม่มาก สมควรที่จะต้องสามารถช่วยสอนในระดับปริญญาตรีได้ด้วย เพื่อให้การใช้ทรัพยากรเป็นไปอย่างคุ้มค่า

2. ขอให้มหาวิทยาลัยเน้นในเรื่องคุณภาพและมาตรฐานงานวิจัยในระดับบัณฑิตศึกษาเพิ่มขึ้น ตลอดจนควรเน้นงานวิจัยที่สามารถนำผลการวิจัยดังกล่าวมาใช้ให้เกิดประโยชน์ หรือหากสามารถเทียบมูลค่า ให้เห็นออกมาเป็นตัวเงินหรือมูลค่าในเชิงพาณิชย์ได้ด้วยก็จะดีมาก

5.4 พิจารณาอนุมัติข้อบังคับฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการประเมินผลการปฏิบัติราชการ พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา เพื่อการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทน พ.ศ. ...

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้จัดทำร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการประเมินผลการปฏิบัติราชการพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา เพื่อการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทน พ.ศ. ... โดยมีสาระสำคัญคือ เป็นการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการและการเลื่อนค่าตอบแทนของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ให้สอดคล้องกับระเบียบ หลักเกณฑ์ และวิธีการตามที่ ก.พ.อ. กำหนดสำหรับข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา โดยร่างข้อบังคับฯ ฉบับนี้ ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) ในการประชุมครั้งที่ 7/2557 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2557 และได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการกฤษฎีกาและข้อบังคับ ในการประชุมครั้งที่ 4/2557 เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2557 เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0580.104(3)/2293 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2557 มติ ก.บ.ม. วาระ 3.2 และมติคณะกรรมการกฤษฎีกา วาระ 5.1 ที่แนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 65/1 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มาตรา 17 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 ข้อ 6 (2) ของข้อบังคับฯ ว่าด้วย คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 ข้อ 17 และ ข้อ 18 ของข้อบังคับฯ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2551 จึงนำร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการประเมินผลการปฏิบัติราชการพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา เพื่อการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทน พ.ศ. ... เสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติข้อบังคับฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการประเมินผลการปฏิบัติราชการพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา เพื่อการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทน พ.ศ. ... โดยให้ปรับแก้ไข ข้อ 18 บรรทัดที่สอง จากคำว่า “มีเหตุผลพิเศษ” แก้ไขเป็น “มีเหตุผล”

5.5 พิจารณาอนุมัติระเบียบฯ ว่าด้วย วันเวลาทำงาน หลักเกณฑ์การลา และการจ่ายค่าตอบแทน ระหว่างลาของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ...

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้จัดทำร่างระเบียบฯ ว่าด้วย วันเวลาทำงาน หลักเกณฑ์การลา และการจ่ายค่าตอบแทนระหว่างลาของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ... โดยมีสาระสำคัญคือเป็นการกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการลาและการจ่ายค่าตอบแทนระหว่างลาของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา เพื่อให้มีแนวปฏิบัติสอดคล้องกับหลักเกณฑ์ต่างๆ ที่ใช้บังคับกับข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา โดยร่างระเบียบฯ ฉบับนี้ ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) ในการประชุมครั้งที่ 7/2557 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2557 และคณะกรรมการกฤษฎีกาและข้อบังคับ ในการประชุมครั้งที่ 4/2557 เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2557 เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0580.104(3)/2342 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2557 มติ ก.บ.ม. วาระ 3.4 และมติคณะกรรมการกฤษฎีกา วาระ 5.3 ที่แนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 65/1 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มาตรา 17 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 ข้อ 6 (2) ของข้อบังคับฯ ว่าด้วย คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 ข้อ 17 และ ข้อ 18 ของข้อบังคับฯ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2551 จึงนำ ร่างระเบียบฯ ว่าด้วย วันเวลาทำงาน หลักเกณฑ์การลา และการจ่ายค่าตอบแทนระหว่างลาของพนักงานใน สถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ... เสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติระเบียบฯ ว่าด้วย วันเวลาทำงาน หลักเกณฑ์การลา และการจ่าย ค่าตอบแทนระหว่างลาของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ... ตามเสนอ

5.6 พิจารณามติข้อบังคับฯ ว่าด้วย การจัดตั้งและบริหารงานวิทยาลัยสหวิทยาการจักรพงษ์ภูวนารถ พ.ศ. ...

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 3/2556 เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2556 ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบโครงการจัดการศึกษา หลักสูตร ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชาเตรียมบริหารธุรกิจ ในวิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถ พร้อมทั้งขอให้วิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถเร่งจัดทำ ระเบียบ ข้อบังคับ ต่างๆ เพื่อใช้รองรับการดำเนินงาน เนื่องจากรูปแบบการบริหารโครงการฯ ดังกล่าวนี้นี้ จะต้อง แยกออกจากระบบการจัดการศึกษาระดับปริญญาอย่างชัดเจน รายละเอียดตามมติสภามหาวิทยาลัย วาระ 5.13 ที่แนบ จากนั้น วิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถได้นำเสนอร่างระเบียบฯ ว่าด้วย การจัดตั้งและบริหารงานวิทยาลัย สหวิทยาการจักรพงษ์ภูวนารถ พ.ศ. ... ต่อคณะกรรมการกลั่นกรองร่างระเบียบและข้อบังคับพิจารณา ในการ ประชุมครั้งที่ 2/2556 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 โดยที่ประชุมฯ ได้มีมติให้ตรวจสอบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ประกอบการพิจารณาดำเนินการ รายละเอียดตามมติคณะกรรมการกลั่นกรองฯ วาระ 5.1 ที่แนบมานี้

เนื่องจากวิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถ จะดำเนินการเปิดสอนสายอาชีวศึกษาในระดับประกาศนียบัตร วิชาชีพ (ปวช.) ในปีการศึกษา 2558 โดยขณะนี้ ได้รับอนุญาตให้ใช้หลักสูตร ปวช. เตรียมบริหารธุรกิจจาก สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาเรียบร้อยแล้ว ดังนั้น เพื่อให้การจัดการศึกษาตามหลักสูตร ดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงนำร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย การจัดตั้งและบริหารงานวิทยาลัยสหวิทยาการจักรพงษ์ ภูวนารถ พ.ศ. ... เสนอต่อคณะกรรมการกลั่นกรองร่างระเบียบและข้อบังคับพิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 4/2557 เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2557 ซึ่งที่ประชุมคณะกรรมการกลั่นกรองฯ มีมติเห็นชอบในหลักการโดยขอให้ ปรับแก้ไขตามความเห็นของคณะกรรมการกลั่นกรองฯ จากนั้นให้นำเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.113/1357 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2557 มติคณะกรรมการกลั่นกรองฯ วาระ 5.4 และร่างข้อบังคับฯ ที่แนบมานี้

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงนำร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย การจัดตั้งและบริหารงานวิทยาลัยสหวิทยาการจักรพงษ์ภูวนารถ พ.ศ. ... เสนอสภา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติข้อบังคับฯ ว่าด้วย การจัดตั้งและบริหารงานวิทยาลัยสหวิทยาการ
จักรพงษ์ภูวนารถ พ.ศ. ... ตามเสนอ

**5.7 พิจารณาการกำหนดตำแหน่งและแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่ง
รองศาสตราจารย์ ราย นางนฤมล แก้วสุทธิพล คณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ (ลับ)**

- ต้องการข้อมูล โปรดติดต่องานกิจการสภามหาวิทยาลัย -

**5.8 พิจารณาการกำหนดตำแหน่งและแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่ง
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ราย นางสาวปราณี มีศิริสุข คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (ลับ)**

- ต้องการข้อมูล โปรดติดต่องานกิจการสภามหาวิทยาลัย -

5.9 พิจารณาคำขอทบทวนผลการพิจารณากำหนดตำแหน่งทางวิชาการ (นายสมบุญ พันเลิศจรรย์) (ลับ)

- ต้องการข้อมูล โปรดติดต่องานกิจการสภามหาวิทยาลัย -

**5.10 พิจารณารายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณประจำปี 2557 (ไตรมาสที่ 4) ทั้งงบประมาณแผ่นดิน
และงบประมาณเงินรายได้**

ด้วยคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ง.) ในการประชุมครั้งที่
1/2558 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2558 ได้พิจารณาผลการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2557 ไตรมาสที่ 4
ทั้งงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย ตามอำนาจหน้าที่ที่กำหนดไว้ในข้อบังคับฯ
ว่าด้วย คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินประจำมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
พร้อมทั้งมีข้อสังเกตและข้อเสนอแนะว่า มหาวิทยาลัยควรเร่งรัดเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2558 ต่อไป

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงนำรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณดังกล่าวเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศร 0580.002/003 ลงวันที่ 12 มกราคม 2558 มติ ก.บ.ง. วาระ 4.1 และเอกสารรายงานการเบิกจ่ายงบประมาณ ตามแนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก เห็นชอบรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณประจำปี 2557 (ไตรมาสที่ 4) ทั้งงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้ พร้อมทั้งมีข้อสังเกต ดังนี้

1. การเบิกจ่ายงบประมาณยังคงมีปัญหาเรื่องงบลงทุนที่ดำเนินการเบิกจ่ายได้น้อยมากเมื่อเทียบกับงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จึงขอให้ผู้บริหารมหาวิทยาลัยเร่งกำกับดูแลการดำเนินการเกี่ยวกับงบลงทุนเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะ ความไม่พร้อมของแบบรูปรายการสิ่งก่อสร้างที่หากไม่พร้อมหรือแบบรูปรายการยังไม่ถึงร้อยละ 90 ไม่ควรนำเสนอไว้ในคำของบประมาณอีกต่อไป นอกจากนั้น ขอให้ติดตามเร่งรัดในเรื่องสนามกีฬาที่วิทยาเขตบางพระ ซึ่งค้างดำเนินการมานานมากแล้ว ด้วย

2. ในการรายงานตัวเลขข้อมูลบางเรื่อง ควรเขียนคำขยายความประกอบไว้ในเล่มรายงานด้วย เช่น ผลการเบิกจ่ายงบดำเนินงาน เบิกจ่ายได้ร้อยละ 113 หมายความว่าอย่างไร หรือในงบรายจ่ายอื่นที่มีบางโครงการไม่ได้ดำเนินการเบิกจ่ายเลย หมายความว่าอย่างไร เป็นต้น

5.11 พิจารณาคำเสนอของงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (งบประมาณแผ่นดิน) ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก

ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้จัดทำคำของบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 รวมทั้งสิ้น 1,725,963,000 บาท (หนึ่งพันเจ็ดร้อยยี่สิบห้าล้านเก้าแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) โดยผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการพิจารณาคำเสนอของงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ของมหาวิทยาลัย พร้อมทั้งได้นำเสนอต่อคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สิน ประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ง.) พิจารณาให้ความเห็นชอบแล้ว ในการประชุมครั้งที่ 1/2558 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2558 โดยมีข้อสังเกตเพิ่มเติม ดังนี้

1. มหาวิทยาลัยควรกำหนดนโยบายให้ชัดเจนในการใช้จ่ายในส่วนของงบประมาณแผ่นดินและในส่วนของงบประมาณเงินรายได้ อาทิเช่น การตั้งจ่ายงบประมาณจำแนกตามภารกิจของมหาวิทยาลัยที่สมควรใช้งบประมาณเงินรายได้ รวมถึงสัดส่วนระหว่างงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้ และช่วงเวลาในการใช้จ่ายงบประมาณเงินแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการงบประมาณรายจ่ายของมหาวิทยาลัย

2. ให้เพิ่มเติมในส่วนของงบประมาณรายจ่ายสำหรับโครงการจัดตั้งสถาบันบวรราชมงคลตะวันออก เพื่อเตรียมความพร้อมในการพัฒนาสายพันธุ์บัวอย่างยั่งยืนต่อไป

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงนำคำเสนอของงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (งบประมาณแผ่นดิน) เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศร 0580.002/003 ลงวันที่ 12 มกราคม 2558 มติ ก.บ.ง. วาระ 4.2 และเอกสารคำเสนอของงบประมาณ ตามแนบ

มติสภา มทร.ตะวันออก เห็นชอบคำเสนอของงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (งบประมาณแผ่นดิน) ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก และเห็นชอบให้มหาวิทยาลัยเร่งจัดทำคำเสนอของงบประมาณเพิ่มเติมโครงการวิจัยแบบบูรณาการ วงเงิน 2.9 ล้านบาท จำนวน 6 โครงการ รวมถึงขอให้สถาบันฯ เร่งจัดทำคำของบประมาณเพื่อเสนอเพิ่มเติมในคำของบประมาณ ประจำปี พ.ศ. 2559 ได้ พร้อมทั้งมีข้อสังเกตและข้อเสนอแนะ ดังนี้

1. ตัวเลขจำนวนรับนักศึกษาของมหาวิทยาลัยยังไม่น่าจะเต็มศักยภาพ โดยเฉพาะที่วิทยาเขตบางพระ ซึ่งเป็นวิทยาเขตที่มีการลงทุนมากที่สุดแต่มีผลผลิตน้อย จึงควรปรับแก้ไขในเรื่องจำนวนรับนักศึกษาให้เพิ่มมากขึ้นตามศักยภาพที่ควรจะเป็น

2. กรรมการสภามหาวิทยาลัยมีข้อสังเกตเกี่ยวกับโครงการงบประมาณอาเซียนที่ได้ดำเนินการไปแล้วว่าได้มุ่งเน้นที่นักศึกษาหรือไม่ หรือมุ่งเน้นเฉพาะคณาจารย์และผู้บริหาร โดยขอให้ดำเนินโครงการตามแผนงานที่กำหนดไว้ด้วย เนื่องจากแต่ละแผนงานได้กำหนดตัวชี้วัดไว้ชัดเจนแล้ว แม้ว่าจะได้มีการขอปรับแผนดำเนินงานไปบ้างแล้วก็ตาม

3. นอกจากโครงการตามงบประมาณอาเซียนแล้ว กรรมการสภามหาวิทยาลัยเห็นว่า นักศึกษาของมหาวิทยาลัยควรได้รับการพัฒนาในด้านภาษาอังกฤษและด้านสารสนเทศ (IT) เป็นกรณีพิเศษเพิ่มขึ้นด้วยเนื่องจากในปัจจุบันพบว่า ทักษะด้านภาษาอังกฤษของนักศึกษาไทยค่อนข้างต่ำเมื่อเทียบกับประเทศเพื่อนบ้านบางประเทศ ดังนั้น จึงเห็นสมควรมอบให้คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศรับทำหน้าที่ในการพัฒนาทักษะด้านสารสนเทศ (IT) ให้นักศึกษา และมอบคณะศิลปศาสตร์ทำหน้าที่ในการพัฒนาทักษะในเรื่องภาษาอังกฤษให้นักศึกษา โดยอาจเป็นการจัดทำโครงการพัฒนาทักษะรูปแบบต่างๆ ตลอดจนการทดสอบวัดความสามารถทางด้านภาษาอังกฤษหรือด้าน IT ให้กับนักศึกษาก่อนจบการศึกษา

5.12 พิจารณานโยบายการจัดทำคำเสนอของงบประมาณรายจ่าย (เงินรายได้) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก

ด้วย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้จัดทำแนวทางการจัดทำคำเสนอของงบประมาณ ซึ่งผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยฯ (CEO) ในการประชุมครั้งที่ 12/2557 เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2557 โดยได้กำหนดแนวทางไว้ ดังนี้

1. นโยบายการจัดสรรงบประมาณ
2. เกณฑ์การจัดสรรงบประมาณรายรับของหน่วยงาน
3. เกณฑ์การตั้งจ่ายงบประมาณรายจ่ายของหน่วยงาน
4. การหักสมทบหน่วยงานบริการสอนพื้นฐาน
5. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบประมาณกันเงินเหลือปี
6. คู่มือการจัดทำคำเสนอของงบประมาณรายจ่าย (เงินรายได้) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

ซึ่งแนวทางการจัดทำคำเสนอของงบประมาณรายจ่าย (เงินรายได้) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกดังกล่าวนี้ คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.จ.) ในการประชุมครั้งที่ 1/2558 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2558 ได้พิจารณาเห็นชอบและเห็นสมควรให้มหาวิทยาลัยจัดทำคำเสนอของงบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดินและเงินรายได้ไปพร้อมกันในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ให้เร่งจัดทำคำเสนอของงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ให้แล้วเสร็จก่อนชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณในส่วน of เงินแผ่นดิน รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0580.002/003 ลงวันที่ 12 มกราคม 2558 มติ ก.บ.จ. วาระ 4.3 และเอกสารนโยบายและหลักเกณฑ์การจัดทำคำของบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ที่แนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก เห็นชอบแนวทางการจัดทำคำเสนอของงบประมาณรายจ่าย (เงินรายได้) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก พร้อมทั้งมีข้อเสนอแนะว่า ผู้บริหารมหาวิทยาลัยควรนำแผนการหารายได้และแผนรับนักศึกษาที่ดำเนินการจัดทำที่พหยา และได้นำเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยไว้แล้ว มาพิจารณาดำเนินการในระดับคณะ/หน่วยงานต่างๆ ให้เกิดเป็นรูปธรรมด้วย โดยเฉพาะการปรับเพิ่มจำนวนรับนักศึกษาสายวิทยาศาสตร์

5.13 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดี

เนื่องจากขณะนี้ คณบดีจำนวน 6 คณะ ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัย ที่ 17/2554 ลงวันที่ 11 เมษายน 2554 ได้ดำรงตำแหน่งดังกล่าวใกล้ครบวาระแล้ว (10 เมษายน 2558) ขณะที่ข้อบังคับฯ ว่าด้วย การสรรหาคณบดี พ.ศ. 2554 ข้อ 6 ได้กำหนดให้สภามหาวิทยาลัยแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดี ประกอบด้วย

- (1) กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิหนึ่งคนซึ่งเลือกโดยสภามหาวิทยาลัย เป็นประธานกรรมการ
 - (2) อธิการบดี หรือรองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมายหนึ่งคน เป็นกรรมการ
 - (3) กรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งเลือกกันเองหนึ่งคน เป็นกรรมการ
 - (4) ผู้แทนคณาจารย์ประจำในคณะที่มีการสรรหาคณบดี ซึ่งเลือกกันเองจำนวนสองคนเป็นกรรมการ
- โดยให้อธิการบดีกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการเพื่อให้ได้มาซึ่งผู้แทนคณาจารย์ประจำภายในสิบห้าวัน นับจากวันได้รับหนังสือแจ้ง

ให้ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคลเป็นเลขานุการและอาจแต่งตั้งผู้ช่วยเลขานุการได้หนึ่งคน

ดังนั้น เพื่อให้การสรรหาคณบดีเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามที่ข้อบังคับกำหนด จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยโปรดพิจารณาคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ทำหน้าที่เป็นประธานกรรมการสรรหาคณบดี ตามข้อ 6 (1) คณะละหนึ่งคน จำนวน 6 คณะ ได้แก่

- | | |
|--|---------------------------|
| 1. คณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ | (วิทยาเขตบางพระ) |
| 2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ | (วิทยาเขตบางพระ) |
| 3. คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ | (วิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถ) |

4. คณะเทคโนโลยีสังคม (วิทยาเขตจันทบุรี)
5. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการเกษตร (วิทยาเขตจันทบุรี)
6. คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ (วิทยาเขตอุเทนถวาย)

พร้อมกันนี้ โปรดพิจารณาอนุมัติการแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดี ตามข้อ 6 (2) (3) (4) และผู้ช่วยเลขานุการที่ได้รับการคัดเลือก/ได้รับการเสนอชื่อให้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสรรหาคณบดีในทั้ง 6 คณะ ตามรายชื่อที่แนบมานี้

จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก สภามหาวิทยาลัยมีมติให้แต่งตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดี จำนวน 6 คณะ ดังนี้

1. คณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ ให้แต่งตั้ง นายโอภาส เพชรมุณี
2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ให้แต่งตั้ง นายโอภาส เพชรมุณี
3. คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ ให้แต่งตั้ง รศ. ดร.อรรค์ อุดมไพจิตรกุล
4. คณะเทคโนโลยีสังคม ให้แต่งตั้ง นายประวิติ หาดปิ่นขจรจารุ
5. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการเกษตร ให้แต่งตั้ง นายประวิติ หาดปิ่นขจรจารุ
6. คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ให้แต่งตั้ง นายประสงค์ ธาราไชย

พร้อมทั้งอนุมัติการแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดี ตามข้อ 6 (2) (3) (4) และผู้ช่วยเลขานุการตามที่ได้รับการคัดเลือก/ได้รับการเสนอชื่อให้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสรรหาคณบดีในทั้ง 6 คณะ ตามเสนอ

5.14 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการ

ด้วยผู้อำนวยการสถาบันและผู้อำนวยการสำนัก จำนวน 3 ส่วนราชการ ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัย ที่ 17/2554 ลงวันที่ 11 เมษายน 2554 ได้ดำรงตำแหน่งดังกล่าวมาใกล้ครบวาระแล้ว (10 เมษายน 2558) ขณะที่ตามข้อบังคับฯ ว่าด้วย การสรรหาผู้อำนวยการ พ.ศ. 2554 ข้อ 6 ได้กำหนดให้สภามหาวิทยาลัย แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการ ประกอบด้วย

- (1) กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิหนึ่งคนซึ่งเลือกโดยสภามหาวิทยาลัยเป็นประธาน
- (2) อธิการบดีเป็นกรรมการ
- (3) รองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมายหนึ่งคนเป็นกรรมการ

(4) พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาและข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาในสถาบันหรือสำนักที่มีการสรรหาผู้อำนวยการ ที่มีผู้อำนวยการหรือรองผู้อำนวยการสถาบันหรือสำนักนั้นเลือกกันเองจำนวนสองคน เป็นกรรมการ โดยให้อธิการบดีกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการเพื่อให้ได้มาซึ่งตัวแทนดังกล่าวภายในสิบห้าวัน นับจากวันได้รับหนังสือแจ้ง

ให้ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคลเป็นเลขานุการ และอาจแต่งตั้งผู้ช่วยเลขานุการได้หนึ่งคน

ดังนั้น เพื่อให้การสรรหาผู้อำนวยการสถาบันและผู้อำนวยการสำนัก เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามที่ข้อบังคับกำหนด จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยโปรดพิจารณาคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อทำหน้าที่เป็นประธานคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการ ตามข้อ 6 (1) จำนวน 1 สถาบัน กับ 2 สำนัก ได้แก่

1. สถาบันวิจัยและพัฒนา
2. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
3. สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

พร้อมกันนี้ โปรดพิจารณาอนุมัติการแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการ ตามข้อ 6 (1) (3) (4) และผู้ช่วยเลขานุการที่ได้รับการคัดเลือก/ได้รับการเสนอชื่อให้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสรรหาผู้อำนวยการในทั้ง 3 ส่วนราชการ ตามรายชื่อที่แนบมานี้

จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก สภามหาวิทยาลัยมีมติให้แต่งตั้ง รศ. ดร.ยุทธชัย บรรเทึงจิตร กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นประธานคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ และ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน พร้อมทั้งอนุมัติการแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการ ตามข้อ 6 (1) (3) (4) และผู้ช่วยเลขานุการตามที่ได้รับการคัดเลือก/ได้รับการเสนอชื่อให้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสรรหาผู้อำนวยการในทั้ง 3 ส่วนราชการ ตามเสนอ

5.15 พิจารณาอนุมัติการแต่งตั้งกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย จากผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร

ตามที่ได้มีกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) ที่เลือกจากผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร ตามข้อ 4 (3) ของข้อบังคับฯ ว่าด้วย คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2550 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2554 ครบวาระการดำรงตำแหน่ง และมหาวิทยาลัยได้มีหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ ศร 0580.101(4)/0035 ลงวันที่ 12 มกราคม 2558 เพื่อขอให้ผู้ดำรงตำแหน่งบริหารตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับฯ คัดเลือกกันเองให้ได้ จำนวน 5 คน เป็นกรรมการ ก.บ.ม. นั้น

บัดนี้ การคัดเลือกดังกล่าวได้เสร็จสิ้นลงแล้ว โดยผู้ได้รับการคัดเลือก จำนวน 5 คน ประกอบด้วย

1. ผศ. ดร.อนุชา จุลกะเสวี
2. นายอัครค์ แจงเชื้อ
3. นายศิริชัย สมแสน
4. นางทิววรรณ บุญรอดอยู่
5. ผศ. ดร.สัมพันธ์ จันทร์ดำ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (13) และ (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 มาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 ข้อบังคับฯ ว่าด้วย คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2554 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติการแต่งตั้งผู้ดำรงตำแหน่งบริหารที่ได้รับการคัดเลือก ทั้ง 5 คนเป็นกรรมการในคณะกรรมการ ก.บ.ม. รายละเอียดตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0580.101(4)/0064 ลงวันที่ 19 มกราคม 2558 ที่แนบมานี้

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร.ตะวันออก อนุมัติการแต่งตั้งกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย จากผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร จำนวน 5 คน ตามเสนอ

ระเบียบวาระที่ 6 เรื่องอื่นๆ

เลขานุการสภามหาวิทยาลัยหารือเรื่องการจัดประชุมสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 2/2558 ซึ่งจะเป็นการจัดประชุมฯ สัญจรที่วิทยาเขตจันทบุรี ตามที่มีกรรมการสภามหาวิทยาลัยได้เสนอไว้แล้วก่อนหน้านี้

ที่ประชุมพิจารณาแล้ว มีมติเห็นชอบให้จัดประชุมในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2558 เวลา 10.00 น. ที่วิทยาเขตจันทบุรี

ปิดประชุมเวลา 17.35 น.

(ผศ. ดร.อนุชา จุลกะเสวี)

เลขานุการสภามหาวิทยาลัย

ผู้จัดและจัดทำรายงานการประชุม